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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 14.03.2024 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 001/24 Orienteringssaker 

 

1. Økonomi og administrasjon 

a. Pensjonskostnader 2024. Nye anslag fra KLP for reguleringspremie 2024 (21.02.24) 

b. Tariffkonferanse i april  

c. Endring av arkivsystem 

d. Etiske retningslinjer for rådsmedlemmer 

2. Bygg 

a. Bevaringsstrategi. Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Kort 

presentasjon i møte.  

b. Mot grønnere kirkelige bygg – Om arbeid med solcellepaneler 

c. Orientering om planene for sprinkleranlegg og nytt toalett i Tjøme kirke 

d. Status på pågående bygge prosjekter og Nøtterøy kirke kalk → flyttet til egen sak, se sak 

6/24.  

3. Personal 

a. Medarbeiderundersøkelse 2023. Samarbeid med NAVs Arbeidslivssenter. Kort 

presentasjon.  

b. Nytilsettinger, oppsigelser/pensjon, permisjoner, rekruttering 

c. Avskjedsgudstjeneste for domprost Marta Botne 

d. Fagdager for stab 11-12.juni  

4. Gravplass 

a. Gravfeste og stellavtaler 

5. Barnehager 

a. Høringsuttalelse til barnehagelovendring 

6. Bispevisitas til Nøtterøy, Teie, Torød sokn - Høst 2024 

7. Reguleringsplaner status 

a. Teie sentrum 

b. Tjøme sentrum 

8. Samling for menighetsrådsledere i Tunsberg bispedømme - 21.mar i Drammen  

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 
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Fellesrådet tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

1. Økonomi og administrasjon 

a. Pensjonskostnader 2024. 

 Nye anslag fra KLP for reguleringspremie 2024 (21.02.24) viser forventet høyere 

premiekostnader i 2024 enn det som var anslått i høst, og det som er grunnlag for i vedtatt 

budsjett. Estimerte pensjonskostnader regnskapsføres månedlig samtidig med lønn, dette 

basert på anslag fra KLP. Kommunens økonomiavdeling bistår med justering av faktorene 

for dette i lønnssystemet. 

b. Tariffkonferanse i april  

Kirkens arbeidsgiverorganisasjon (Hovedorganisasjon KA) holder sin årlig 

arbeidsgiverkonferanse 30.april i Drammen. Årets temaer inkluderer: Hovedtariffoppgjør 

2024 innspill og forventninger, «Folkekirke mot 2030» mulighetene og utfordringene som 

ligger foran oss som arbeidsgivere, og «Å være arbeidsgiver for kirkevergen.» Etter 

tariffkonferansen er det en times samling for fellesrådsledere i regi av Nettverk for 

fellesrådsledere 

c. Endring av arkivsystem 

Fellesrådet tar snart i bruk nytt digital arkivsystem (godkjent NOARK) med den nyeste 

arkivnøkkel fra KA. Dette innebærer også avslutning av gammelt papir arkiv.  

d. Etiske retningslinjer for rådsmedlemmer 

Kirkemøtet holdes 11-14.april og i sak 14/24 behandles etiske retningslinjer for Kirkemøtets 

medlemmer. Når disse er vedtatt anbefales det at menighetsråd og fellesråd behandler 

lignende etiske retningslinjer i lokale råd etter malen som blir vedtatt nasjonalt. Når disse 

er vedtatt vil administrasjon sende ut forslag til sak til menighetsråd, og det blir tatt opp i 

fellesrådets neste møte. 

 

2. Bygg – Bildepresentasjoner om arbeid, se egne presentasjoner   

a. Bevaringsstrategi. Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg.  

Forskrift er på høring med frist 8.april. Det er Nøtterøy kirke og Tjøme kirke som vil være 

omfattet av ordningen. Det er fire innsatsområder som det kan søkes midler til, for å 

stimulere til bevaring av kirkebygg. Innsatsområdene er 1) Bevaring (istandsetting, sikring 

og konservering), 2 Kunnskap og kompetanse, 3 Opplevelse og formidling, og 4 

Engasjement og deltagelse. Mens punkt 1 og 2 er hovedsakelig arbeidsområder for kirkens 

ansatte, er punkt 3 og 4 like mye for menighetsråd å engasjere seg i.  

Tilskuddsordning som er på høring viser til hvor stor andel av prosjektkostnader som kan 

støttes. Slik det er lagt opp til nå vil de største prosjektene (10 millioner og mer) få størst 

andel av kostnader dekket. De fleste prosjektene som er relevant for Nøtterøy og Tjøme vil 

være i underkant av 5 millioner kroner, og det er lagt opp til 15-25% kostnadsdekning. 

Fellesrådet arbeider med et høringssvar som vil presisere at også prosjekter med mindre 

kostnadsramme bør støttes med høyere andel tilskudd for å ta igjen vedlikeholdsetterslep, 

stimulere til kompetanseutvikling for lokale håndverkere, og avlaste kommunale 

budsjetter.  

b. Mot grønnere kirkelige bygg – Om arbeid med solcellepaneler og energieffektivisering.  
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Prosjekter for å installere solcellepaneler på Teie kirke, Fredtun, Tjøme kirkestue, 

driftsbygget på gravplassen settes snart i gang. Dette gir etter planen stor energi 

besparelse, flere ENØK tiltak også bidrar til besparelser. F.eks. energibrønner ved Teie 

kirke, utskifting av gamle ly til LED, og nye varmepumper også gir stor effekt. 

Enova er søkt om tilskudd og flere av prosjektene har fått tilskudd.  

c. Orientering om planene for sprinkleranlegg og nytt toalett i Tjøme kirke 

Søknad om nytt sprinkleranlegg, toalett og oppgradering av sakristi går snart til biskop og 

Riksantikvaren. Tegninger og planer ble vist i møte.   

 

3. Personal 

a. Medarbeiderundersøkelse 2023. Samarbeid med NAVs Arbeidslivssenter.  

Høsten 2023 tok kirkelige ansatte i Norge nasjonal medarbeiderundersøkelse for andre 

gang (sist 2021). For Færder kirkelige fellesråd (inklusiv prestene) var det 43 som besvarte, 

dette ga 90% svarprosent, noe som gir et godt grunnlag for å jobbe med arbeidsmiljø 

videre.  

Svarene viser i stor grad det som er normalt for kirkelig sektor for øvrig.  

En «samordningsgruppe» bestående av representanter fra begge arbeidsgiverlinjer vil 

jobbe videre med oppfølging av resultatene, og vil også se arbeid i sammenheng med det 

som er i handlingsplan fra sist undersøkelsen ble gjennomført. Samordningsgruppe består 

av verneombud og tillitsvalgte fra begge linjer, samt ledelse og personal.  

På grunn også av et høyere enn ønskelig sykefraværsstatistikk har også NAV 

arbeidslivssenter blitt koblet på arbeid med oppfølging av medarbeiderundersøkelse og 

arbeidsmiljø. Det finnes flere bransjeprogrammer for forebygging av sykefravær i andre 

sektorer (inkluderende arbeidsliv), men det finnes ikke slik for kirkelig sektor. Her kan 

Færder bidra til at NAV også får kompetanse / bransjeprogram som er særlig relevant for 

kirkelig sektor.  

 

b. Nytilsettinger, oppsigelser/pensjon, permisjoner, rekruttering. Informasjon gjennomgått i 

møte. 

 

c. Avskjedsgudstjeneste for domprost Marta Botne blir 21.april kl. 18 i Tønsberg Domkirke. 

Alle menighetsrådsledere har også fått informasjon angående tilsettingsprosess for ny 

domprost. Fellesrådet takker domprosten for sitt arbeid og rolle hun har hatt i Færder, og 

ønsker lykke til i veien videre. 

 

d. Fagdager for stab 11-12.juni 

Færder kirkelige fellesråd har tidligere hatt tradisjon for fagdager med 1 overnatting annet 
hvert år. Sist ble dette gjennomført i 2019, og til sommeren blir det igjen stabsdager med 
faglig påfyll. 
  

4. Gravplass 

a. Gravfeste og stellavtaler.  

Festefakturaer og stell fakturaer er sendt ut for året. 

 

5. Barnehager 
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a. Høringsuttalelse til barnehagelovendring er innlevert innen frist. Denne er også sendt til 

Færder kommune og kommunal representant for informasjon. 

 

6. Bispevisitas til Nøtterøy, Teie, Torød sokn - Høst 2024 

Biskopen planlegger visitas for Nøtterøy soknene i uke 38, 17.-22. september.  

En lokal komite koordinerer arbeidet med bispevisitas, ledet av prost eller dens stedfortreder.  

Sokneprest Karl Olav Skilbred, menighetsrådsleder Torød Elisabeth Aasland, samt kirkeverge 

Brooke Bakken vil også delta i lokal komite sammen med representanter fra Tunsberg 

bispedømme. 

  

7. Reguleringsplaner status 

a. Teie sentrum 

Arbeid med regulering av Teie sentrum fortsetter, blant annet med veibredder og 

trafikkmønster som påvirker området rundt Teie kirke. Fellesrådsleder Pål Syse sammen 

med menighetsrådsleder fra Teie Kari Fossli samt kommunal representant Kristin Ljøkjel 

Hansen og vara  Richard Fossum følger arbeidet og vil ta initiativ til nye møter når de finner 

det hensiktsmessig. 

b. Tjøme sentrum 

Fellesrådet har meldt inn innspill til reguleringsarbeid to ganger tidligere og innspill er 

hensyntatt i reguleringsplaner som er nå til offentlig ettersyn. Særlig gjaldt dette 

buffersone til kirkegårdsmur og, trafikale forhold foran kirken og til nord for Tjøme 

kirkegård.  

 
8. Samling for menighetsrådsledere i Tunsberg bispedømme - 21.mar i Drammen  

Menighetsrådsledere (eller andre representanter fra menighetsråd) er invitert til samling i regi av 

Tunsberg bispedømme i forkant av årets kirkemøte. I møte blir det gjennomgått årets Kirkemøte 

saker med fokus på å få drøfte og gi innspill til saker som vil ha betydning for kirkelig virksomhet 

lokalt. Fra Færder deltar representanter fra flere menighetsråd.  

 

 

 

Vedtak: 

Fellesrådet tar informasjon til orientering. 

 

 

Sak 002/24 Årsmelding og årsregnskap 2023 

I henhold til forskriftene for økonomiforvaltning i kirkelig fellesråd skal årsregnskap fremlegges innen 22. 

februar. I følge Økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd fastsettes årsregnskap og årsrapport av 

rådet innen 01.03. Revisor gjennomgår regnskapet og utarbeider revisjonsrapport innen 1.juni. 

 

Se omtale av regnskap i «Økonomi» kapittel i vedlagt årsmelding.  

 

Kirkekontoret har avsluttet regnskapet tilstrekkelig til at resultat kan fremlegges for fellesrådet. Regnskap 

er forelagt revisor. Regnskapet er ført i samsvar med Færder kommunes økonomisystem KOSTRA 

(KOmmune-STat-RApportering), et rapporterings- og informasjonssystem med et sett av indikatorer som 

staten skal ha rapportering på. Regnskap er ført med fire hovedområder: kirkelig administrasjon, kirker, 
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gravplasser og andre kirkelige formål (menighetshus, kirkemusikk, diakoni, kirkelig undervisning, 

trosopplæring og barne- og ungdomsarbeid).  

 

Økonomiforskrift for kirken gir føringer for hvordan regnskap skal avsluttes inklusiv strykninger av 

fondsbruk, note 9 beskriver årets avslutningen nærmere, inklusiv resultat per avdeling (ansvar). På grunn av 

strykninger er det nødvendig å gjøre endringer til fondsmidler i 2024.  

 

Fellesrådet har ansvar for drift av Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage. Når det gjelder 

separate virksomheter der KF har eieransvar, vises det til egne årsrapporter der også regnskapsresultater 

kommenteres.  

 

Som en del av tjenesteytingsavtalen yter Færder kommune tjenester til fellesrådet i forbindelse med 

årsavslutningen (lønns- og regnskapsavdelinger). De utarbeider noter, foretar avstemminger av lønn og 

mva, foretar avskrivninger og aktiveringer, og lager oppstillinger til revisor som viser regnskap og balanse. 

Også i år har kommunen bidratt til at årsregnskap leveres til riktig tid og med god kvalitet. 

 

Regnskap  

Kirkelig fellesråds økonomiske ansvar omfatter lønnsutgifter for kirkelige stillinger og gravplassansatte, 

utgifter til drift og vedlikehold av kirker og gravplasser samt administrative utgifter for 

menighetsråd/fellesråd og prestekontor. I samsvar med trossamfunnsloven er kommunen pålagt å stille 

økonomi til disposisjon ved direkte bevilgninger eller gjennom kommunal tjenesteyting. Bevilgede midler 

betraktes som rammebevilgning og disponeres av KF.   

 

Endringer til fondsmidler i 2024 relatert til strykningsbestemmelser 

 

Samlet sett har fellesrådet et mindreforbruk, og det gjør at budsjettert fondsbruk strykes. Det er ikke 

nødvendigvis sammenheng med hvilken avdeling (ansvar) hadde mindreforbruk og hvilket disposisjonsfond 

som er budsjettert med. På grunn av det anbefales det å overføre fondsmidler slik at det er i tråd med 

regnskapsmessig resultat. Nærmere beskrivelse følger. 

 

Teie kirkes Hår og Fot ble avviklet sommer 2023. I 2023 hadde Hår og Fot et merforbruk 151 453 kr. Det var 

budsjettert å bruke av Hår og Fots fondsmidler for å dekke merforbruket, men når fellesrådets regnskap 

samlet sett viser et mindre forbruk blir budsjettert fondsbruk for Hår og Fot strøket. I praksis betyr dette at 

andre avdelinger har dekket merforbruk for Hår og Fot og ved utgangen av året har Hår og Fot 

disposisjonsfond kr 163 222. Det anbefales at resterende saldo for Hår og Fot overføres til KFs 

disposisjonsfond og Hår og Fots disposisjonsfond avvikles.  

 

Tripp Trapp åpen barnehage har et mindre forbruk kr 88 849 (og dette går til å dekke andre avdelingers 

merforbruk). Det anbefales at tilsvarende beløp overføres fra fellesrådets disposisjonsfond til 

disposisjonsfond for Tripp Trapp.  

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner regnskap som forelagt.  

2. Resultat for 2023 disponeres slik: 
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a. Kirkelig fellesråd mindreforbruk kr 51 645 avsettes til fellesrådets disposisjonsfond.  

b. Disposisjonsfond 256000008 Teie kirke Hår og Fot avvikles og saldo kr 163 222 overføres til 

fellesrådets disposisjonsfond.  

c. Det overføres kr 88 849 (mindreforbruk for Tripp Trapp åpen barnehage) fra fellesrådets 

disposisjonsfond til disposisjonsfond for Tripp Trapp. 

d. Det overføres kr 280 686 (merforbruk for Teie kirkes barnehage) fra Teie kirkes barnehages 

disposisjonsfond til fellesrådets disposisjonsfond. 

e. Det overføres kr 27 379 (mindreforbruk for stellavtaler) fra fellesrådets disposisjonsfond til 

gravplassfond.  

3. Færder kirkelige fellesråd godkjenner årsmelding for 2023. 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet takker for gode oversikter og økonomiske rapporter.  

 

Revisor har påpekt at avvik mot budsjett i investeringsregnskap bør også omtales i tekst i årsmelding, ikke 

bare i note 12. Følgende tekst legges inn i årsmelding under økonomi:  

 

Utdypning av investeringsresultat 

Færder kommunes tilskudd til investeringer i 2023 beløpte seg til 5,0 millioner kroner. 

Det er foretatt investeringer i 2023 med totalt kr 5 496 083 (inklusiv mva.). MVA er kompensert i sin helhet 

og refusjonen går tilbake til finansiering av prosjektene. 

28 

Investeringsregnskap er avsluttet med et mindre forbruk kr 1 042 199. Når det er overskytende finansiering 

tilgjengelig i et regnskapsår er forslag til disponering at midlene avsettes tilbake til investeringsfond for 

bruk i neste års investeringsprosjekter. 

Se note 8 for fullstendig prosjektøkonomi, note 7 for oversikt over anleggsmidler og avskrivninger og note 

12 for årets investeringsfondsbruk. 

Avvik mot budsjett for post «Investeringer i anleggsmidler» skyldes hovedsakelig utsettelse av Tjøme kirke 

sprinkleranlegg prosjekt. Øvrige mindre prosjekter som utsettes og bidrar til avviket gjelder renovering av 

sydportalen ved Nøtterøy kirke, prosjektering av varmestyring og anlegg i Torød kirke, rehabilitering av 

Veierland kirke og mindre investeringer til Hvasser kirke. Dette betyr ikke nødvendigvis at arbeidet er fullt 

utsatt, men det betyr at det ikke er ført kostnader på investeringsprosjekter. For eks. er Veierland kirke 

malt i 2023 men av egne personal som driftskostnad. Arbeid med varmestyring til Torød er også jobbet med 

i 2023, men av egne ressurser og ikke eksterne konsulenter. På inntektssiden viser budsjettavvik på salg og 

refusjoner. Dette gjelder salg av traktor kr 450.000 for å finansiere kjøp av hjullaster, maskinhenger og el-

gressklipper. Inntektene vises som salg istedenfor refusjoner (avvik mot budsjett). 

Det var budsjettert med bruk av ubundet investeringsfond for å finansiere anleggsprosjekter, men på grunn 

av at flere prosjekter er utsatt var det ikke nødvendig med fondsbruk, og ved årsslutt er bruk av fond 

strøket. 

 

 

 

Vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner regnskap som forelagt.  

2. Resultat for 2023 disponeres slik: 
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a. Kirkelig fellesråd mindreforbruk kr 51 645 avsettes til fellesrådets disposisjonsfond.  

b. Disposisjonsfond 256000008 Teie kirke Hår og Fot avvikles og saldo kr 163 222 overføres til 

fellesrådets disposisjonsfond.  

c. Det overføres kr 88 849 (mindreforbruk for Tripp Trapp åpen barnehage) fra fellesrådets 

disposisjonsfond til disposisjonsfond for Tripp Trapp. 

d. Det overføres kr 280 686 (merforbruk for Teie kirkes barnehage) fra Teie kirkes barnehages 

disposisjonsfond til fellesrådets disposisjonsfond. 

e. Det overføres kr 27 379 (mindreforbruk for stellavtaler) fra fellesrådets disposisjonsfond til 

gravplassfond.  

f. Investeringsregnskap avsluttes med midreforbruk kr 1 042 199. Mindreforbruket avsettes 

til ubundet investeringsfond.  

3. Færder kirkelige fellesråd godkjenner årsmelding for 2023. 

 

 

Sak 003/24 Investeringsbudsjett 2024 - Revidering 

Revidering av investeringsbudsjett 2024. 

 

Det er behov for justering av enkelte prosjekter for 2024, følgende prosjekter bes endret. 40019 Nøtterøy – 

40019 – Nøtterøy kirkegård - Lagerbygg, driftsplass, oljeskiller – Utvidelse av prosjekt 

Prosjektet utvides for å møte endrede behov for lagerbygget. Utvidelsen gjør at det er nødvendig å øke 

investeringsrammen med kr. 400 000,-.  

Endrede behov: Det har blitt identifisert et behov for isolering av lagerbygget, slik at det kan opprettholde 

en temperatur over frysepunktet om vinteren. Hovedårsaken til dette er behovet for lading av el-verktøy og 

el-kjøretøy i vintermånedene. Vinteren 2023/2024 har vi opplevd utfordringer med for lave temperaturer i 

det eksisterende lageret, noe som har hindret lading av både verktøy og kjøretøy. I tillegg utvides det 

elektriske anlegget utover de opprinnelige planene. Dette gjøres for å tilrettelegge tilstrekkelig antall 

ladepunkter, slik at batteridrevet verktøy og kjøretøy kan håndteres trygt og effektivt. Byggesøknaden har 

også medført økte kostnader. Området som skal bebygges ligger i faresonen for kvikkleire, og derfor har vi 

engasjert ingeniører for å kartlegge grunnens stabilitet. Vi forventer å få endelige resultater i mars.  

 

Nøtterøy kapell – SD anlegg, energioptimalisering (2025) – Prosjektet fremskyndes fra 2025 til 2024 

Prosjektet fremskyndes til 2024. Nøtterøy kapell benytter for tiden en kombinasjon av luft/vann-

varmepumpe og elektrisk kjele for oppvarming, som er koblet til vannbåren varme i kapellet og 

ventilasjonssystemet. I tillegg varmes tilbygget mot øst opp med panelovner. 

 

I vinteren 2024 oppstod en driftsstans på varmepumpen. Den eksisterende varmepumpen er 17 år gammel, 

og reparasjon var ikke et realistisk alternativ. En ny varmepumpe med tilsvarende kapasitet er priset i 

området kr. 150 000 - 200 000, inkludert montering. For å fremskynde prosjektet, som opprinnelig var 

planlagt for 2025, vil følgende energibesparende tiltak bli gjennomført:  

Energibrønn: En energibrønn med en dybde på 260 meter skal bores sør for kapellet. Denne brønnen vil 

erstatte den eksisterende luft/vann-varmepumpen.  

Væske/vann-varmepumpe: Energibrønnen kobles til en væske/vann-varmepumpe. Denne varmepumpen 

vil forsyne både det vannbårne varmesystemet i kapellet og ventilasjonssystemet. Erstatning av 

panelovner: Panelovnene i tilbygget mot øst vil bli erstattet med radiatorer.  

SD-anlegg: Det vil også vurderes å installere et SD-anlegg (Sentral Driftskontroll) for å styre oppvarmingen, 
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tilsvarende det som benyttes i Nøtterøy og Tjøme kirke.  

Disse tiltakene forventes å gi en samlet energibesparelse på 50-65 %. Vi søker også om tilskudd fra Enova i 

midten av mars, og ved full uttelling kan dette dekke 30 % av kostnadene. Dette oppgraderingsprosjektet 

vil bidra til mer effektiv og bærekraftig oppvarming av Nøtterøy kapell.  

 

Flere bygg – ENØK tiltak. NYTT PROSJEKT  

Nytt prosjekt kr. 300 000,- I 2024 er det et betydelig fokus på grønne tiltak i menigheten, med flere 

prosjekter som både reduserer forbruket og produserer energi. Det er stort potensial for ytterligere 

reduksjon av energiforbruket i flere bygninger. Vi har behov for å erstatte to varmepumper på Fredtun, 

samt montere en ekstra varmepumpe på Tjøme kirkestue. Flere bygninger har også et stort behov for 

utskifting av gammel belysning. Et forbud mot salg av lysstoffrør og flere typer halogenpærer gjør at det vil 

være nødvendig med omfattende oppgradering av belysningen på nesten alle bygg. Disse arbeidene ønskes 

påbegynt i 2024. 

 

Tilskudd fra andre. 

 

Enova har innvilget tilskudd fra Klima- og energifondet oppad begrenset til kr. 942 700,- 

 

Støtten fordeler seg med kr. 111 400,- til energikartlegging av flere bygg og kr. 831 300,-mer 2023 for 

energibesparende tiltak på flere bygg. Visse kriterier må oppfylles og tilskudd kan avkortes. 

 

Det søkes også om tilskudd til tiltak på Nøtterøy og kapell og Torød kirke, søknadsfrist 22/03-2024. 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF godkjenner budsjettendringer som vist i tabellen inklusiv bruk av ubundet investeringsfond:  
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Møtebehandling: 

 

Ny informasjon om prosjekt 12125 

I løpet av den siste tiden har prøvesvarene fra Nøtterøy kirke kalk prosjekt 12125 kommet tilbake og det 

viser at det er nødvendig med ytterligere prøver, som går dypere inn i murverket konstruksjonen. Dette 

orienteres om i møte, og medfører at prosjektets budsjett bør økes med kr 100.000 for nye prøvefelt.  

 

 

 

 

 

Vedtak: 

KF godkjenner budsjettendringer som vist i tabellen inklusiv bruk av ubundet investeringsfond:  
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Sak 004/24 Minnesmerker ved den tidligere krigsgraven ved Vardås 

 

Kulturdepartementet ber kirkelig fellesråd om praktisk bistand for å restaurere to minnesmerker fra den 

tidligere krigsgravplassen på Vardås fort. De to sovjetiske krigsfangene som var tidligere gravlagt her hviler i 

dag på Vestre gravlund i Oslo og det er minnesmerkene som er igjen som skal restaureres.  

 

Fellesrådets praktisk bistand ifm restaurering innebærer avklaring med regionale kulturminnemyndigheter 

en antikvarisk tilstandsvurdering, innhenting av tilbud fra aktuelle steinfirmaer og praktisk oppfølging av at 

arbeidet blir gjort etter avtale med krigsgravstjenesten. Kulturdepartementet bekoster 

restaureringsarbeidet.  

 

Fellesrådet har etterlyst en antikvarisk vurdering fra Statsforvalteren for å kunne starte arbeidet.  

 

Kulturdepartementet yter et årlig tilskudd for tilsyn av enkelte krigsgraver, og disse foreslås nå som en del 

av en slik ordning etter restaurering er gjennomført.  
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 Foto: Festningsverk.no, Stian Fosland.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Fellesrådet tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet er positivt til at Krigsgravstjenesten tar initiativ til å oppruste gravminnene på Vardås, og at 

gravplasspersonal kan bistå Krigsgravstjenesten i arbeidet. Det er viktig å få innhentet vurdering fra 

Statsforvalter om riktige måter å ruste opp, og sørge for at arbeidet gjøres i samråd med grunneier.  

 

 

Vedtak: 

Fellesrådet ser positivt til at gravminnene på Vardås blir rustet opp og at gravplasspersonal kan bistå 

Krigsgravstjenesten i dette.  

 

 

Sak 005/24 Kirkesafari 2024 

Færder kirkelige fellesråd har samarbeidsavtale / tjenesteytingsavtale med Færder kommune. Et punkt i 

avtalen handler om årlige samarbeidsmøter med formannskap i forbindelse med budsjettbehandling. I 

2023 ble vi enig med kommunen om at vi ikke skulle avholde samarbeidsmøte når nytt kommunestyre og 

kirkelig fellesråd nettopp hadde konstituert seg selv.  

 

Isteden har vi ønsket å invitere lokal politikere til en kirkebefaring eller «kirkesafari» vår 2024.  

Vi arrangerte en slik befaring for 2 år siden hvor det ble leid inn buss og vi besøkte flere av kirkene. I møte 

bør det diskuteres hva som vil være viktig i en slik befaring igjen til våren, hvem bør delta og om det skal 

settes opp en ad-hoc gruppe som kan bistå i planlegging og praktisk gjennomføring.  
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Forslag til vedtak: 

1. I årets kirkesafari legges det vekt på… 

2. Det settes opp en ad-hoc gruppe bestående av kirkevergen, xx, xx som får fullmakt til å bestemme 

innhold i dagen og som vil bistå med praktisk gjennomføring. 

 

 

Møtebehandling: 

 

Forrige kirkesafari var en god anledning å gi kunnskap og dele informasjon om kirkens og gravplassenes 

virksomhet og det ser fellesrådet frem til en ny runde.  

 

Dato for kirkesafari er vedtatt i formannskapsmøte, det blir torsdag 23.mai kl 10-15.  

Alle kommunestyre representanter er invitert om de har anledning å delta, og det blir påmelding slik at vi 

kan organisere transport og bevertning.  

 

Ad-hoc gruppen bestemmer endelig program for dagen men fellesrådet har følgende innspill til hva som vil 

være viktig å belyse:  

1. Gravplassdrift og administrasjon av dette 

2. Livssynsåpne seremonirom – Nøtterøy kapell og Tjøme kapell 

3. Navnede minnelunder – Nøtterøy kirkegård og Tjøme kirkegård 

4. Bevaringsprogram for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg - og hva det betyr for kirkene i Færder  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/bevaringsprogram-for-kulturhistorisk-verdifulle-

kirkebygg.-oppdragsbrev/id2892747/  

5. Nye tilbud for barn/unge, unge voksne – «Åpent Hus» tilbud på Fredtun for barn og «Ja, og…» 

impro prosjekt for unge voksne 

 

Endring i KF møtedato i mai 

Det er tidligere planlagt fellesrådsmøte kvelden 23.mai. KF møte flyttes fra torsdag 23.mai til torsdag 

30.mai. 

 

 

Vedtak: 

1. I årets kirkesafari legges det vekt på gravplassvirksomhet og administrasjon av dette, livssynsåpne 

seremonirom (kapeller), navnede minnelunder, bevaringsprogram for kulturhistorisk viktige 

kirkebygg og på nye tilbud for barn og unge, og unge voksne. 

2. Det settes opp en ad-hoc gruppe bestående av kirkevergen Brooke Bakken, kommunal 

representant Kristin Ljøkjel Hansen, og leder Nøtterøy menighetsråd Britt Flaaten som får fullmakt 

til å bestemme innhold i dagen og som vil bistå med praktisk gjennomføring. 

3. KF møte 23.mai flyttes til 30.mai. 

 

 

 

Sak 006/24 Nøtterøy kirke - kalk - status mars 2024 

Saken gir en orientering om resultatene fra prøvefeltene og behov for å utvide prøvefeltsarbeid, og forhold 

knyttet til reklamasjon med Akasia  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/bevaringsprogram-for-kulturhistorisk-verdifulle-kirkebygg.-oppdragsbrev/id2892747/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/bevaringsprogram-for-kulturhistorisk-verdifulle-kirkebygg.-oppdragsbrev/id2892747/
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 Prøvefelter  

 

I 2023 ble det etablert prøvefelter på kirken, og disse har nå gjennomgått en hel vintersesong. I løpet av 

februar opplevde vi svært variabelt vær, store temperatursvingninger og betydelige nedbørsmengder. Etter 

dette falt hvittingen av eller har løsnet på alle felter i forskjellig grad. Sammenlignet med desember 2022, 

har været i februar gitt tilsvarende resultater på prøvefeltene, der hvittingen har falt av.   

 

En befaring ble gjennomført med Per Storemyr fra Fabrica kulturminnetjenester, og det har også vært 

kontakt med Riksantikvaren. En hypotese er at problemene ligger dypere i murverket, og at utilstrekkelig 

fjerning av sement på 2000-tallet har ført til fuktansamling dypere inne i fasaden.  De første prøvefeltene 

har gitt noen svar, men ikke vært tydelig nok for å kunne stadfeste årsak for at kalken ikke har heftet seg.   

 

Pilotprosjektet bør utvides for å finne årsaker. Det planlegges nye prøvefelter (samme område på kirken) 

som går dypere inn, hvor det fjernes all hvitting på sydsiden av tårnet. I tillegg skal fugene meisles og 

fjernes helt inn, slik at all sementen som ligger i fugene blir fjernet. Fugene skal deretter bygges opp med 

kalk, og prøvefeltene skal hvittes på nytt. Disse feltene vil igjen stå en sesong for å bli utsatt for 

klimapåvirkninger. Arbeidet med å rense prøvefeltene og fugene forventes å bli gjennomført i uke 14/15, 

og veggen skal tørke før gjenoppbyggingen av fugene og hvittingen starter i juni.  

 

Økt kostnad for utvidelse av pilotprosjektet er estimert til kr. 100 000,-  

 

Pågående pilotprosjekt har ikke fått ekstern finansiering, ytterligere orientering gis i møte.  

 

 

Pågående reklamasjonssak på arbeid utført i 2021.   

 

Det er en pågående dialog med Akasia, som utførte arbeider på Nøtterøy kirke i 2021. FKF har fremmet en 

reklamasjonssak etter en grundig vurdering av de utførte arbeidene, avtalevilkår, beskrivelse og basert på 

en foreløpig rapport utarbeidet av Fabrica kulturminnetjenester på oppdrag fra FKF. Akasia påtar seg ikke 

ansvar for de oppståtte skadene. Når resultatene fra de første prøvefeltene er nå klare ser vi at det kan bli 

en tidkrevende og kostbar prosess å følge reklamasjonen videre. Selv om vi mener at det er valgt flere 

løsninger som strider mot bestillingen, anbefales det likevel å sette videre arbeid med reklamasjonssaken 

på vent. Samtidig understrekes det at Akasias arbeid utført på sakristier og kor har vist seg vellykket; det 

som er mislykket dreier seg om kalk på den eldste middelalderdelen av kirken.  

 

  

Prosjekt økonomi  

 

Kalkprosjektet som ble utført i 2021 hadde en samlet kostnadsramme på 1 220 000 kroner. Den delen av 

arbeidet utført på sakristier og kor og som har vist seg vellykket, beløpte seg til 409 000 kroner. Den 

gjenværende kostnad ble nedskrevet i 2023-regnskapet.  

Riksantikvaren tildelte kr 600 000 i tilskudd til prosjektet i 2021 som en del av satsingen for skallsikring av 

vernede kirkebygg. 

Alle beløp er oppgitt eks. mva.  
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Forslag til vedtak: 

Prosjekt 12125 Nøtterøy kirke- kalk- utvendige vegger- forprosjekt utvides for å ta ytterligere 
prøver for å kartlegge årsak og avklare fremtidig prosjektering ny kalk påføring.   
 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet takker for orientering og bilder og støtter utvidelse av prosjekt.  

At den økonomiske rammen for det opprinnelige prosjektet ikke var større var viktig å få en oppdatering 

på, det kan fort tenkes at prosjektet hadde en mye større kostnadsramme og overse at deler av prosjektet 

er vellykket.  

Det er stor interesse i dette fra publikum og når neste del av prøveprosjektet kommer i gang bør det sendes 

ut en ny pressemelding for å gi offentlig informasjon om status.  

 

 

Vedtak: 

Prosjekt 12125 Nøtterøy kirke- kalk- utvendige vegger- forprosjekt utvides for å ta ytterligere 
prøver for å kartlegge årsak og avklare fremtidig prosjektering ny kalk påføring.   
 

 

 
For Færder kirkelige fellesråd 
 
Brooke Bakken 
Kirkeverge 


